2025年８月８日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ア ス ア

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  間 地  寛

（コード番号：246A 東証グロース・名証ネクスト）

問 合 せ 先  取締役管理本部長  植 村 恒 明

  （TEL 052-452-5588）

配当方針の変更（累進配当の導入）および剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

当社は、2025 年８月８日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針の変更および 2025 年６月 30 日

を基準日とする剰余金の配当(増配)を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．配当方針の変更について

  （１）変更の内容

   （変更前）

当社は、既存及び新規成長分野への積極的な投資により企業価値を継続的に拡大し、株主へ利益

還元を行うことを重視しております。株主への安定的な利益還元と会社の持続的な成長を実現する

ため、株主還元は業績、財政状態及び将来の事業展開等を総合的に勘案し、適宜見直しを行ってい

くことを基本方針としております。

   （変更後）

当社は、既存及び新規成長分野への積極的な投資により企業価値を継続的に拡大し、株主へ利益

還元を行うことを重視しております。株主への安定的な利益還元と会社の持続的な成長を実現する

ため、株主還元は業績、財政状態及び将来の事業展開等を総合的に勘案し、配当性向 30％を目安に

安定的な累進配当※を行うことを基本方針としております。

※原則として減配せず、配当の維持もしくは増配を行う配当政策。

 （２）変更の理由

当社は、既存及び新規成長分野への積極的な投資により企業価値の向上を目指しております。株主

の皆様に対して利益還元することが重要課題の一つとして認識しております。

このたび、株主の皆様への利益還元の更なる充実、及び株主層の拡大を図るため、目標とする配当

性向を 30％と定め、それに向けた配当を行うため、2025 年６月期の剰余金の配当より、累進配当を行

うことを基本方針とすることといたしました。

２．2025 年６月期 剰余金の配当(増配)について

上記の配当方針の変更に伴い、2025 年６月期の期末配当につきましては、１株当たり５円 80 銭の

普通配当を実施することといたしました。また、2025 年６月 16 日に「配当予想の修正（上場記念配

当）に関するお知らせ」にて開示いたしました通り、2025 年６月 30 日を基準日とする１株あたり５円

00 銭の上場記念配当を実施することといたしました。

     これにより、2025年６月期の期末配当は、１株当たり５円 80 銭の普通配当と、５円 00 銭の上場記

念配当の合計 10 円 80 銭とすることといたしました。

 決定額
直近の配当予想

（2025 年６月 16 日）

前期実績

（2024 年６月期）

基準日 2025 年６月 30 日 同左 2024 年６月 30 日

1 株当たり配当金

10 円 80 銭

（普通配当 5 円 80 銭）

（記念配当 5 円 00 銭）

10 円 66 銭

（普通配当 5 円 66 銭）

（記念配当 5 円 00 銭）

5 円 70 銭

配当金の総額 29 百万円 − 11 百万円

効力発生日 2025 年９月 12 日 − 2024 年９月 30 日

配当原資 利益剰余金 − 利益剰余金

   （ご参考）年間配当金の内訳

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

当期実績

（2025 年６月期）
0 円 00 銭

10 円 80 銭

（普通配当 5 円 80 銭）

（記念配当 5 円 00 銭）

10 円 80 銭

（普通配当 5 円 80 銭）

（記念配当 5 円 00 銭）

前期実績

（2024 年６月期）
0 円 00 銭 5 円 70 銭 5 円 70 銭

以上